da Juan Manuel Gregores N° 480 de esta ciudad Capital, a partir del día 1 de agosto de 2025, fijándose el valor 
del Pliego en la suma de PESOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO CUAREN-
TA Y UNO CON VEINTIÚN CENTAVOS ($ 3.834.141,21), y ascendiendo el Presupuesto Oficial a la suma total de 
PESOS TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
DIECINUEVE CON DIECINUEVE CENTAVOS ($ 3.834.141.219,19).- 

PUBLICAR en el Boletín Oficial e Imprenta por el término de dos (2) días y, a través de la Agencia de Medios y 
Contenidos Audiovisuales de Santa Cruz, dependiente del Ministerio Secretaría General de la Gobernación, dar 
prensa y amplia difusión por los medios oficiales y privados de comunicación, de acuerdo a lo normado en el

[...]

La VENTA de Pliegos se efectuará a través de la Dirección General de Tesorería de la Gerencia Contable y la 
CONSULTA de los mismos a través de la Gerencia Técnica, ambas dependientes de este Instituto sito en Aveni-
da Juan Manuel Gregores N° 480 de esta ciudad Capital, a partir del día 1 de agosto de 2025, fijándose el valor 
del Pliego en la suma PESOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE CON VEINTISIETE CENTAVOS ($ 3.818.897,27), y ascendiendo el Presupuesto Oficial a la suma total de 
PESOS TRES MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y TRES CON CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 3.818.897.273,55).- 

PUBLICAR en el Boletín Oficial e Imprenta por el término de dos (2) días y, a través de la Agencia de Medios y

[...]

1º.- CONCLUIR el sumario administrativo ordenado mediante Nota N° 037/SEPyA/25 al señor Claudio OJE-
DA, (Clase: 1972 - D.N.I. Nº 18.796.568) hallándose confeso de la infracción imputada, por lo expresado en los 
considerandos.-

2º.- SANCIONAR al señor Claudio OJEDA, con multa de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($ 150.000,00) - 10 
módulos – (pescar sin permiso) falta tipificada en el art. 57° inc. 1) punto 1.1del Decreto N° 195/83.-

3º.- NOTIFICAR FEHACIENTEMENTE al señor Claudio OJEDA, en su domicilio sito en Alexander G. Bell Nº 
2377 PB, de la localidad de Río Gallegos, provincia de Santa Cruz, que contará con tres (3) días de plazo para

[...]

1º.- CONCLUIR el sumario administrativo ordenado mediante Nota N° 028/SEPyA/25 al señor José Luis TA-
PIA, (Clase: 1980 - D.N.I. Nº 28.254.153) hallándose confeso de la infracción imputada, por lo expresado en los 
considerandos.-

2º.- SANCIONAR al señor José Luis TAPIA, con multa de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($ 150.000,00) - 10 
módulos - (pescar sin permiso) más la suma de multa de PESOS SETENTA Y CINCO MIL ($ 75.000,00) -5 módu-
los- (pescar con elementos prohibidos) faltas tipificadas en el art. 57° inc. 1) punto 1.1 y 1.3 del Decreto N° 195/83.-

3º.- NOTIFICAR FEHACIENTEMENTE al señor José Luis TAPIA, en su domicilio de José Hernández Nº 1557 que 
contará con tres (3) días de plazo para hacer efectivo el pago de las multas impuestas a la Orden del Ministerio de la

[...]

1º.- CONCLUIR el sumario administrativo ordenado mediante Nota N° 049/SEPyA/25 al señor Lucas TORO 
(Clase: 2002 - D.N.I. Nº 44.327.169) hallándose confeso de la infracción imputada, por lo expresado en los con-
siderandos.-

2º.- SANCIONAR al señor Lucas TORO con multa de PESOS SETENTA Y CINCO MIL ($ 75.000,00) -5 módulos 
- (pescar con elementos prohibidos) falta tipificada en el art. 57° inc. 1) punto 1.3 del Decreto N° 195/83.-

3º.- NOTIFICAR FEHACIENTEMENTE al señor Lucas TORO, en su domicilio sito en Amaya Nº 730 de la loca-
lidad de El Calafate, provincia de Santa Cruz, que contará con tres (3) días de plazo para hacer efectivo el pago